
 
 
 
 
 
 
 

 

 
C O M U N E   D I   M A M O I A D A 

PROVINCIA DI NUORO 
C.F.  93002340912  - Tel. 0784/56023 – Fax 56700 – C.C.P. 12201083 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 
 

N°   49   del   23/09/2013 
 
 
OGGETTO:  SINDACO E AMMINISTRATORI COMUNALI - RINUNCIA ALL'UTILIZZO 

DI AUTOMEZZI COMUNALI E TELEFONINI AZIENDALI, AL RI MBORSO 
SPESE VIAGGIO PER UTILIZZO MEZZI PROPRI E AL RIMBORSO SPESE 
PASTI. 
 

         Originale 
 
 L’anno 2013 addì 23 del mese di Settembre alle ore 12.00 nella Casa Comunale si è 

riunita la Giunta presieduta dal Sig. DEIANA Graziano, nella sua qualità di Sindaco .  

All’appello risultano presenti i Sigg.: 

          
Cognome e Nome Carica Presente 

DEIANA Graziano Sindaco SI 

GOLOSIO Francesco Vice Sindaco SI 

MELIS Agostino Consigliere_Ass NO 

MULARGIU Emilio Consigliere_Ass SI 

     

Presenti 3 

 

Assenti 1 

   

Assiste alla seduta il Segretario Comunale Dott. MATTU Mario 

 
Riscontrata la validità della seduta dal numero degli intervenuti, il Presidente, dichiara aperta la 

seduta ed invita la Giunta a deliberare sull’argomento di cui  all’oggetto sopra indicato. 

./. 
  
 



 

 

 
C O M U N E   D I   M A M O I A D A 

PROVINCIA DI NUORO 
C.F.  93002340912  - Tel. 0784/56023 – Fax 56700 – C.C.P. 12201083 

 

 
 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
RICHIAMATA la deliberazione G.C. n. 33 dell’11.10.2010 con la quale sono state rideterminate le indennità 

di funzione spettanti al Sindaco, al Vice Sindaco e agli Assessori Comunali, prevedendo una riduzione del 

25,85% dell’indennità spettante per legge e destinando le economie per l’acquisto di arredi e attrezzature da 

installare nelle aree verdi dell’abitato; 

CONSIDERATO che l’Amministrazione intende ulteriormente limitare i costi della politica operando le 

seguenti rinunce per Sindaco, Vice Sindaco e Assessori Comunali (tra l’altro già operanti di fatto da diversi 

anni): 

- rinuncia all’utilizzo di automezzi comunali; 

- rinuncia all’utilizzo dei telefonini aziendali; 

- rinunci al rimborso spese chilometriche in caso di utilizzo autorizzato del mezzo proprio; 

- rinuncia al rimborso di qualsiasi altra spesa documentata relativa a missioni effettuate fuori dal 

territorio comunale; 

DATO ATTO che la presente deliberazione non necessita del parere di cui all’art. 49 del TUEL 267/2000, 

trattandosi di mero atto d’indirizzo; 

CON VOTI favorevoli unanimi, legalmente espressi; 

DELIBERA 

DI OPERARE, per le motivazioni indicate in premessa, le seguenti rinunce per Sindaco, Vice Sindaco e 

Assessori Comunali: 

- rinuncia all’utilizzo di automezzi comunali; 

- rinuncia all’utilizzo dei telefonini aziendali; 

- rinunci al rimborso spese chilometriche in caso di utilizzo autorizzato del mezzo proprio; 

- rinuncia al rimborso di qualsiasi altra spesa documentata relativa a missioni effettuate fuori dal 

territorio comunale (pasti, ecc.); 

DI RENDERE la presente, stante l’urgenza, con separata unanime votazione, immediatamente esecutiva ai 

sensi di legge.  

 



 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
C O M U N E   D I   M A M O I A D A  

PROVINCIA DI NUORO 
C.F.  93002340912  - Tel. 0784/56023 – Fax 56700 – C.C.P. 12201083 

 

 
 
Esprime parere sulla regolarità tecnica del presente 
atto – art. 49 D.Lgs. 267/2000 
 

� FAVOREVOLE 
� NON FAVOREVOLE 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 
Pietro Curreli 

  

  
Esprime parere sulla regolarità contabile del presente 
atto – art. 49 D.Lgs. 267/2000 
 

� FAVOREVOLE 
� NON FAVOREVOLE 
� NON NECESSARIO 

 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FINANZIARIO 
 

Rag. Carmine Pirisi 

 
IL REVISORE DEI CONTI 

Esprime parere del presente atto – art. 239 D.Lgs. 
267/2000 
 

� FAVOREVOLE 
� NON FAVOREVOLE   
� NON NECESSARIO 

  
 

 
IL REVISORE DEI CONTI 

 
Dott.ssa ANNA CICALO’ 

 
  
Approvato e sottoscritto. 
 
 

IL PRESIDENTE 
 

DEIANA Graziano 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
MATTU Mario 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
C O M U N E   D I   M A M O I A D A  

PROVINCIA DI NUORO 
C.F.  93002340912  - Tel. 0784/56023 – Fax 56700 – C.C.P. 12201083 

 

 
 
 
 
 
 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’Ufficio, 

 
ATTESTA 
- che la presente deliberazione: 
      � E’ stata affissa all’Albo Pretorio comunale il giorno 23/09/2013 per rimanervi per quindici  giorni 
consecutivi; 
      � E’ stata comunicata, con lettera n. _______ in data  ________________ ai capigruppo consiliari; 
 
 

 
 
 
 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

MATTU Mario 

                              
 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’Ufficio, 
ATTESTA 
È divenuta esecutiva il 23/09/2013 decorsi i prescritti giorni dalla pubblicazione; 

                                                                                                        
 
 

 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

                              MATTU Mario 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 


